Wiblingen.1 

Ecclesia parochialis, st. Yalentinus et Bartbolomaeus pa- 
troni. Domini ecclesiae st. Spiritus Heidelbergae conferunt. 
Ibidem a dextris altare st. Nicolai (165 v.) confirmatum, 
habet domum et residentem. Plebanus et iurati conferunt. 
Ibidem ante chorum altare omnium apostolorum consecratum 
tantum. Ibidem a sinistris altare beatae Maria Virginis conse¬ 
cratum tantum. Filia Greusen 2, quedam curia. Novem iurati. 
Commissarius suscipitur in dote met 13 et tot equis a cam- 
panatore cum manipulo luminum et tractabitur bene. Jurati, 
aedituus, faber cum servo liabent expensas. Et in casu, quo 
ibi non essent parata coena et prandium, tune commissarius 
potest accipere calices et missalia et introire Heidelbergam 
et ibi disponere et suis et aliis adjudicatis. Hic non adiudicant 
plebano prandium sive coenam apud commissarium. Cathe- 
draticum: 16/3 hl. 4 den., maior decima dat. Jus clavium 
2 ß den. dat fabrica. Synodalia: ignile 1 hl., maechanicus 
2 den., faber babata. Duo scabini juniores colligunt, et dant 
commissario 5 ß hl., residuum recipit fabrica ecclesiae. Domini 
praefati conservant chorum, domum plebani; fabrica corpus, 
campanas, funes, omnia ornata, baptisterium, chrisma, sal 
benedictum, ossarium, feretrum, (166) murum coemiterii, 
crurifragas, domum capellani, et recipit fructus coemiterii. 
Communitas conservat tectum turris. Hospites ex contractu 
dant vinum ad missas. Yinum tempore communionis cedit de 
certis bonis. Plebanus et iurati disponunt aedituum. Plebanus 
disponit et nutrit animalia seminalia. Poena absentis 15 den. 
Fabrica habet singulis annis 6 maldra siliginis, 4 $ hl., 4 136 
cerae, 47 ff olei. In promptis 10 maldra siliginis, 80 iS hl. 

Edingen.3 

Ecclesia parochialis, st. Martinus patronus. Domini maioris 
ecclesiae Wormatiensis conferunt. Ibidem altare beatae Mariae 

1 SBieblingen 23ej.=2i. .'petbelberg. 
2 ©venjljof Bei Söie&Iingen; bie öeibelBerger §cmbfdf>rift lieft: ©renäfjeim. 

3 ©btitgeit 33e5.=2l. ©cfiroefeingen. 
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Virginis, confirmata praemissaria. Ibidem altare st. Joannis 
Baptistae consecratum tantum. Septem inrati. Adjudicant com- 
missario expensas ut supra. Aedituus dabit lumina ad longitu- 
dinem cubiti. Plebanus, iurati, aedituus (166 v.), faber cum 
famulo habent expensas. Et si ibi non fierent expensae, tune 
commissarius potest accipere calices et missalia. Et in casu, 
quo etiam non sufficienter essent refecti, debent expensae 
fieri de novo, quousque satisfactum fuerit. Cathedraticum: 8 ß 
den., 4 den. Jus clavis 1 ß den. Synodalia: legitimus 2 den., 
maechanicus 2 den., sed qui est de communitate, vulgariter 
ein ©emeinämettttt, 1 den., faber babata, iurati nihil. Domini 
praefati conservant chorum, corpus, turrim, duas campanas 
et omnia ornata summi altaris; sed domini convenerunt cum 
comunitate, quod singulis annis dant communitati 20 maldra 
frumentorum, vulgariter Jttofrucfjt, ut communitas conservet 
omnia quae domini tenentur conservare. Si autem ecclesia per 
incendium vel aliquo modo periret, tune domini praefati tenen¬ 
tur eam reaedificare. Domini etiam conservant domum plebani, 
animalia seminalia. Fabrica conservat rnurum coemiterii, januas, 
crurifragas. Plebanus recipit fructus coemiterii. Poena absentis 
ad voluntatem commissarii. 

Eppelnheim. 

(167) Ecclesia parochialis, st. Bartholomaeus patronus, 
domini Neuliusenses conferunt. Ibidem altare st. Crucis conse¬ 
cratum tantum. Commissarius suscipitur ut supra et aedituus 
dabit lumina in longitudiim cubiti et spissitudine digiti auri- 
cularis et debent referenter tractari. Et si expensae non 
fierent, potest accipere missale. Cathedraticum: 16/3 hl., 
4 den. Jus clavis 1 ß den. dat fabrica. Synodalia: ignile 
Iden., maechanicus 2 den., aedituus colligit. Domini praefati 
conservant chorum et omnia ornata summi altaris, domum 
plebani. Fabrica conservat corpus et omnia alia necessaria. 
Communitas conservat turrim, campanas, murum coemiterii, 
ossarium. Conqueruntur, quod non habeant ornata. Plebanus 
instando contra Dominum nostrum Revcrendissimum dixit in 
praesentia laicorum et etiam dominorum plebanorum in 
Edingen et Feidenheim1, quod synodus non esset de jure, 

1 fyeubenfjetm 33eg.=2C. SRannfjeim. 
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sed per potentiam, et Dominus noster Reverendissimus gravaret 

ecclesias per synodum; etiam dixit si venirent et adjudicarent, 

fo folt man mit bet fjanb barein fdjlagen. 

Blanckhstadt.1 

(167 v.) Ecclesia parochialis, st. Nicolaus patronus', abbas 

in Schönaw confert. Ibidem altare st. Andreae et st. Crucis 

consecratum tantum. Septem iurati. Commissarius suscipitur 

met 61/» viris et 61/2 equis a campanatore a nona in nonam 

et dabit manipulum luminum in longitudine clavis ecclesiae et 

spissitudine parvi digiti. Commissarius debet intrare ecclesiam 

et ibi peragere officia divina, legendo et cantando et postea 

duci ad coenam; iurati, plebanus, faber cum servo et cane 

habent etiam expensas, maior decima facit expensas. Et in 

casu, quö non fierent expensae, potest commissarius accipere 
missale et calicem. Mane similiter. Cathedraticum: 8 ß bl., 

2 den. Videtur mihi quod bic male deferant. Jus clavium 1 ß 
den. Synodalia: legitimus 1 den., vidua 2 den., maechanicus 

2 den., faber babata. Aedituus colligit. Abbas praefatus con- 

servat cborum, omnia ornata, missale, domum plebani. Fabrica 

conservat corpus, campanas, funes, chrisma, murum coemi- 

terii, sal benedictum, vinum ad missas, (et si fabrica deficeret 

communitas contribuit) lumen perpetuum; (168) missale bic nibil 

valet. Communitas conservat turrim, animalia seminalia. Ple¬ 

banus recipit fructus coemiterii. Plebanus et communitas dis- 

ponunt aedituum, sed plebanus se opponit contra communitatem 
et d’cit, quod non liabeat interesse. Poena absentis 8 ß hl.,